1). AÍTonso Henriques não só depois de rei, 
mas ainda infante-principe, foi liberalissimo 
em amortizar porções do seu Estado em benc- 
cio das mãos mortas; tendo quasi sempre por 
motivo o «Amor de Deos, e seos Santos, o remé- 
dio da sualma, e a remissão dos seus peccados, e 
de seos Pais. <> Com tudo algumas vezes não 
tanto dòou, quanto vendeo estes favores. No 
de 1131 coutou o Mosteiro de Mancellos com 
as terras, que lhe eram contíguas, recebendo 
por esta mercô 200 modios; e por altenção a 
Gondczcndo Nunes, Sueiro Pimentel, Ba imundo 
(«areia, c Pedro Nunes, que lhe tinham feito 
grandes serviços. Doe. d'Amarante. 

No de 1132 por fazer graça, e mercô a Mo- 
nio Bodrigues, e a sua inãi Tóda Viegas, fez 
couto ao Mosteiro de Arouca, demaicaudo lhe 
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um largo lerrcno, c diz que o faz: a Pro re- 
médio aiiiiiue mete, et re missione peccatorum Pa- 
reníum meorum, et in honorem S. Sol cal o ris, et 
S. Maria Virginis, et S. Petri Princeps Aposlo- 
foram, et itísuper pro uno Kaballo obtimo... A 
modó facio Kautum illum tali modo, nt omnem rem 
illam, quw ad Regem perlinet, Calumnia, liitrri- 
telum, Fossadariam, Ilegalengum dimitto, et dono; 
ut illis. qui habitaverint in Monasterittm illum, 
habeant sempcr faciendi, r/ueroluerint. Et hoc fa- 
cio nullius gentis império, nec suadentearticulo, sed 
própria tnea voluntalem, et pro amor e cordis mei, 
quem erga tehabeo. Sic exdte hodie sit (irmissimum 
Testamèntum illum in perpetuum.Ettamen deliodie 
die, vel temporequis hocfactum meum irrumpere ro- 
luerit, vel irrumperit, tam de méis, quam de extra- 
neis, quisquis sit, prius excommunicatus, et in Palu- 
tioSathinvhabieat habitaculum; et insupercompo- 
iitit vobis, aut qui cocem illius Monasterijpulsaoerit, 
D.solidosplata, et RegicePotestatialio tanto. Fada 
K. Testamenti, etc.o Doe. de Arouca. 

No de 1133 amortizou o mesmo Infante 
D. Alfonso as terras dos quatro coutos dc Lor- 
vão e diz: »Et illud Cautum facio pro remedio 
aninne mete, et pro anima Patris mei D. líenrici, 
et pro anima 3Iatris mew 1). The retire, et pro ser- 
vitio, quod utihi fecistis, et facturi estis; et etiam 
propterea quia dedislis mihi CXXmorabitinos áu- 
reos; et etiam dum vos vixeritis semper liabeatis 
memoriam mei in orationibus restris, in Missis 
restris, et in orationibus Monachorum.» Doe. de 
Lorvão. 

Depois de pezadas contendas sobre os bens 
dc raiz, que actualmente possuia a Se de Viseu, 
ultimamente El-Roi D. Alfonso I com sua mu- 
lher a Hainba D. Mafalda as terminou por uma 
real carta na forma seguinte: 'Ego Alfonsus 
Rex Portugalensium ... assensu meo, et colunta- 
ria concessione uxoris metr Regina: Mahaldm facio 
Kartam Condonationis, et Scribtum Concessionis, 
et Firmitudinis Venerandce Sedi S. Martis de Vi- 
seo, e DnoOdorio, ejusdem SedisEpiscopo, et omni- 
bus Successoribus ejns, de Uereditutibus emptis, 
conquisitis, cullis, et incultis, domibus, vineis, 
quce habentur in Visiensi termino, et pertinent ad 
pmfntam Sedem, et ad homines ipsi Sedi subje- 
ctos, et servientes: quascumque, scilicet, usque 
in liunc diem ipse Episeopus, vel Antecessores ejus, 
vel Clerici ipsiusSedis, seu Laici comparaverunt, 
vel ganaverunt, Iam ex Militari, quam ex Pedes- 
tri possessione. Hoc autem facimus, pro tum remedio 
animarum nos tr ar um, tum pro munere, et pretio 
triginta morabitinorum, a vobis accepto. Nec est 
pretermittendum, quod Inec omnia vobis calum- 
pniati fui mus, et etiam aliquantisper retenuimus, 
noslra in eis jura Regalia, scilicet, exigentes. 
Sed ab hac die neque nos, neque ftlius, aut nepos,